[image: image1.emf]

	CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA

Avenida Campos Salles, 21 - Fone (043) 3151-1800 - Sabáudia - Pr

CNPJ/MF 01010823/0001-60

REQUERIMENTO nº 014/2019
Venho por meio desta como representante dos cidadãos Sabaudienses, CONVOCAR, para o dia 23/04/2018 (terça-Feira) as 19:00 horas no Plenário da Câmara Municipal de Sabáudia, o Exmo. Senhor Prefeito Municipal EDSON HUGO MANUEIRA e os servidores LUIS GARCIA LEMOS (engenheiro) e o senhor ABERFFERSON IMPERIAL DA SILVA (Supervisor de obras) para virem prestar esclarecimentos quanto aos itens:

I)
Câmeras de Segurança;

II)
Pontes; e
III)
Galeria do Parque Industrial.
Fundamenta-se a convocação de acordo com o Regimento Interno que dispõe:

 Art. 245 - Mediante requerimento de qualquer Vereador, aprovado por maioria absoluta de votos, a Câmara Municipal poderá convocar, por si ou por qualquer de suas Comissões, secretários municipais, diretores de Autarquias, de Empresas de Economia Mista e de Fundações, ou qualquer servidor de administração direta e indireta para prestarem informações sobre assuntos previamente determinados e de sua competência administrativa respectiva.
Art. 248 (...)
§ 3° - O não atendimento da solicitação no prazo do § 1°, bem como a prestação de informações falsas, importa em crime de responsabilidade, punível na forma da Lei.

Diante do exposto, espero a aprovação dos Nobres Edis, e que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal de Sabáudia o presente requerimento.

Atenciosamente

Sabáudia, 11 de abril de 2019.

	Sidnei da Silva

Vereador

	José Aparecido de Souza

Vereador
	Marcos Benassi de Mello

Vereador

	Luis Donizeti de Melo

Vereador

	Javam de Castro Rodrigues

Vereador
	Mauro João Schiavo

Vereador

[image: image2.wmf]_1365317119.unknown